Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina - Municipality of Prishtina

NE& bazé 1& nenit 21 (€ Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 1& Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit & Komungs sé Prishtinés Nr.i10-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Admnistrativ 1€ MMPH-sé¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave per kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e 1-r& dhe t& 11-té t& ndértimeve, dhe né bazé (& kérkesés 05 Nr.350/02-214419/20
dt. 19.11.2020, né emér té pronaréve: Izet Bojaj, Naim Zeneli, Endrit, Fatmire, Erjona dhe Ejup
Pllashniku, nga Prishtina me investitor: “Puntori Group® sh.p.k me seli né Viti, pér caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér lejimin e
ndErtimit té ndértesés shumé banesore me afarizém, né lagjen “Mati 17, né Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, n¢ proceduré administrative, me daté 18.08.2021, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet ndértimore pronaréve: Izet Bojaj, Naim Zeneli, Endrit, Fatmire, Erjona dhe
Ejup Pllashniku, nga Prishtina me investitor: “Puntori Group* me seli né Viti, sipas kérkesés 05
Nr.350/02-214419/20 dt. 19.11.2020, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin e ndértesés shumé banesore me afarizém, me etazhitet B+P+5, né kuadér t& bllokut urban
“A3”, 18 Planit Rregullues “Mati 1" n& Prishtiné, konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 56-2,
56-17 dhe 56-19; ZK. Matigan.

II. Lokacioni i parcelave kadastrale té lartcekura, pér € cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve & planifikimit hapésinor, pérfshihet ng kuadér t€: Planit Rregullues “Mati 1”, miratuar me
Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t&¢ Kuvendit t¢ Komungs s&
Prishtings 01 nr. 35-642 di. 01.04.2010 dhe Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér
ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" & Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés 01 nr.
031-1678 dt. 20.07.2011, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e pérfshiré né kuadér té bllokut urban “A3",
né kuadér & ngastrés “G” dhe “I”, me tipin e shfrytézimit MI dhe RM (zon& me pérmbajtje mikse), me
etazhitet 1II-VI dhe [I-1V, TMN (treguesi i mbulimit t& ngastrés) 0.6, TSK (treguesi i sipérfages sé
kateve) 2.4, TSG (treguesi i sipérfaqes sé gjelbér 0.2 dhe 0.3) dhe tipin e mbulimit D2 dhe D5. Poashtu,
kjo zoné &shté e pérfshiré edhe me Planin Zhvillimor Urban , t& miratuar me Vendimin 01.nr.035-
181427 té dt. 24.09.2013, né bazé té t& cilit kjo zoné &shté e paraparé pér “Ndeértim t& Mesém Mix” me
etazhitet V-V1, me ISHP (indeksi i shfrytézimit (& parcelés) 0.3-0.4, ISPN (Indeksi i sipérfaqes s€
pérgjithshme ndértimore) 1.2-1.8;

I1I. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale té trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve té& planifikimit hapésinor, éshté:
o Numri, sipérfaqet, pronarét dhe klasa e kualitetit t€ parcelave kadastrale, jang:

- nr. 56-2, me S=1500m?, me pronar [zet Bojaj ..o "Aré e klasit 57}
- nr56-17, me S=150m? me bashk&pronaré Endrit, Fatmire, Erjona dhe Ejup Pllashniku
"Rrrugé”;

- nr. 56-18, me S=160m?, me pronar Naim Zeneli ........ccooeunne. vreeeresnnesreeneen RIUGE™;

Sipérfagija totale sipas certifikatés sé njésisé kadastrale $=1,810m?
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» E drejta pronésore-juridike &hté private, né bazé t& kopjeve t& planit dhe certifikatave té njésive

kadastrale;

e Né kuadér té parcelave kadastrale t€ lartcekura, bazuar edhe né incizimin gjeodezik, nuk ka ndértesa

té ndértuara;

o Jané toka urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

o Tereni &shi€ relativisht i rrafshét;

e Qasja ckzistuese e parcelave kadastrale éshté nga rruga ekzistuese “Dhimitér Fullani” e cila

njékohésisht éshté e planifikuar sipas Planit Rreguilues “Mati 17

o Né kuadér & perimetrit prej 50m’ (€ parcelave kadastrale, pérfshihen ndértesa individuale banimore;
1V. Kushtet ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér rregullimin

e hapésirés dhe realizimin-ndértimin e ndértesave shumé banesore dhe afariste, n& kuadér té bilokut

urban “A3”, né kuadgr t& térésisé “G™ dhe “I”, t& Planit Rreguliues “Mati 1" né Prishting, bazuar né

parametrat urban té planit, jang si né vijim:

e Organizimi i sitvacionit me gasje né kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe lart€sia e ndértesave, né
raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave ndérmjet vete dhe nga kufiri i
parcelave, rrugét e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jeng né
térési sipas kritereve t& Planit Rregullues “Mati 17 t& p&rshkruara n& kété vendim dhe prezantimit grafik
t& pérshkruar né planin e lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkangjitur kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore;

e Parcelat brenda bllokut urban me sipérfaqet e trajtuara, pér realizimin e ndértesés shumé banesore
dhe afariste, konkretisht parcelat kadastrale t& pérfshira dhe t& trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

- nr. 56-2; ZK. Matigan, me S=1500m?,

- nr. 56-17; ZK. Matigan, me S=150m?,

- nr. 56-18; ZK. Matigan, me S=160m?,

Sipérfage totale brenda vijés rregulluese, e parcelave kadastrale éshté S=1,810 m*;

e Me kéto kushte ndértimore, né kuadér t€ parcelgs ndértimore € bllokut urban “A37, planifikohet t&
realizohet/ndértohet njé ndértesé, shumé banesore dhe afariste, me sipérfaqge ndértimore dhe etazhitet,
sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n& vijim:Sipérfagja totale ndértimorc e lejuar pér ndértim

do t& jeté:Stotal= 4,017.6m* nga kjo mbi toké 3,257.4m? dhe 760.2m” nén toké;

o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave, sipas planit rregullues, t& jeté pér “banim” dhe hapésira
afariste, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, hapésira (€ garazheve, etj.(sipas projekt
propozimit t& prezantuar),

« Etazhiteti maksimal sipas Planit Zhvillimor Urban &shté V-VI, i propozuar dhe i miratuar me kéto
Kushte Ndértimore &shté B+P+5;

o ISHP-Koeficienti i shfrytézimit maksimal 1& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese, sipas
Planit Zhvillimor Urban &shté 30-40%.

Sipérfagja totale brenda vijés rregulluese e trajtuar me kéto kushte ndértimore éshté
S=1,810m**max.40%=724m’ e propozuar dhe ¢ miratuar me kéto kushte ndértimore éshté 514.9m’?
e ISPN -Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban, &shté 1.2-1.8. Koeficienti

ndértimor i parcelave kadastrale t& bashkuara brenda vijés rregulluese—parcelés ndértimore, do i€
Hogaritet si né vijim: 700% pér etazhet mbi kuotén £0.00 kétu pérfshihet edhe etazha e suterenit.
Pérjashtimisht nga kjo etazha e suterenit do t& llogaritet pjesérisht (50%) né ISN, nése e njéjta sipérfaqe
gshté e planifikuar si hapésiré pér garazhim, dhe kjo sipérfage, pér pjesén ¢ parcelave brenda vijave
rregulluese do 1€ jeté si n€ vijim:

S=1,810m°*1.8=3,258m’

o ISHPN-Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN), bazuar ng
paragrafin I1. pika |. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, & Kryetarit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t¢ bodrumit &shté max. 60%, dhe kjo sipérfaqe
pér kété kompleks, duhet i€ jeté:

S=1.810m* *max.60%=1,086m’
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« ISHGJ-Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ),
bazuar né paragrafin . pika 2. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés
sé Prishtings, &shté min.40%, dhe kjo sipérfage pér kété kompleks, duhet t€ jeté:

S=1,810m>*min.40%=724m’

o Bazuar né kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimit D2 dhe D5, mundéson ndértimin e ndértesave
me njé gjatési prej maksimum 25 m. dhe sipérfage te lire prej 0,4 x h-lartésia e ndértesés ose se paku
3m dhe né frontin rrugor me thellési ndértimi maks.|6m.

e Bazuar né nenin 111, 16 Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés s¢ energjisé, sipérfaqja qé z€ shtresa
¢ "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;

» Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit, nga rruga—niveli i terrenit duhet t€ jen& 1.2m’;

e Qasja n& kompleks t& jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues, t& prezantuar né Planin e
situacionit - “zgjidhjen urbane” t€ kompleksit;

e Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézuesve) t€ ndértesave kolektive t& banimit t&
sigurohet n& parcelén ndértimore n& brendi t& bllokut. Pér ndértesat e banimit né bashképronési,
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit sipas Planit Rregullues “Mati 1” dhe Rregullores MMPH
nr.03/2016, éshté 1 VP/ njési banimi. Pér pjesén e afarizmit min. | vendparkim pér 30m? afarizém
sipérfaqe 1& shfrytézueshme. Garazhet e ndértesave kolektive & banimit vendosen né apo nén ndértesa,
né gabaritin e ndértesés, apo nén toké jashté gabaritit (& ndértesgs. Kompleksi t& organizohet edhe me
vend-parkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, kéndet e lodrave pér fémijé, etj.;

o N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hapgsira pér vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, € jet€ me materiale
bashkékohore dhe me masa & efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit t€ ndériesave t&
planifikuara;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu g€ t& jeté n& harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.
V. Ndarja / parcelimi i parcelés kadastrale, nr. 56-2, ZK. Matigan, do té realizohet sipas parcelés
ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese & rrugés sé planifikuar brenda bllokut”A3” té Planit
Rregullues Urban "Mati 17 dhe bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe dispozita
urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér ndarjen e parcelés s¢ lartcekur, sipas Planit t& situacionit - “zgjidhja
urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin
koordinativ KosovaREF01 dhe Manualit t& ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes
/ parcelimit do té realizohet bazuar ng pélqimin e konfirmuar ng kété paragraf, i cili do t& shérbejé si
bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit &
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore
dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF0] " si dhe Manualit pér ndarje
punuar nga gjeodeti i licencuar.

VL Bashkimi i pjesés s¢ parcelés kadastrale 56-2 € planifikuar né rrugén e brendshme, 56-17 dhe 56-

19, ZK. Matican, né pronési private, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, si dhe Situacioni
i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga P.RR “Mati 1” né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manuali i bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& lartcekura, sipas Planit té situacionit -
“zgjidhja urbane” & Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues "Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkim t€ punuar
nga gjeometri i licencuar.

Procedura e bashkimit do té realizohet pas realizimit t& procedés sé pérshkruar né& paragrafin “V”
1& vendimit t& kushteve ndértimore dhe bazuar né p&lgimin e pérshkruar né kété paragraf, e cila do t&
shérbejé si bazé pér regjistrimin né operativ kadastral, t& kétyre ndryshimeve.
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Bashkimi & realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés s&
Prishtinés, me kérkesé t& pronaréve & investitorit, si dhe bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me
vijén rregulluese dhe ndértimore nga P.RR “Mati 17 né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
Manualit pér bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar.

VIL Kycja né infrastrukturé - marrja e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, b&het me

aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve

pér kygie né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& iokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& Ndértesat (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe uj€).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohije qendrore (&€ béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VIIL. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje € lané

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi normat

minimale teknike pér ndértesat ¢ banimit ne bashképronési ", t& MMPH nr. 03/2016 dr. 04.11.2016,

bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési

té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim

t& késaj kategorie t& ndértesave, dhe t& pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t&
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisg, relative dhe absolute;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota té lartésisé me pozicionim t& ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREF01,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né& pérdhese me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

o Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né perpjesé 1:50, pér ndértesat ¢ projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

» Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimine zdrukthétarisé, me pérshkrimin
e materialit t& dyerve dhe dritareve, né p&rpjesé 1:30;

o Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin ¢ strukturés sé ndértimit-llogaring statike, me p&rshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;

e Projektin ¢ instalimeve elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit per kygje né rrjetin energjetik
{& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve & ujésjellésit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje n& rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar n& Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés s& Prishtings;

« Elaboratin pér masat mbrojtése kundér zjarrit;

¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t€ mbrojtjes nga zhurma;

e FElaboratin gjeomekanik, né bazé té analizave 1€ terrenit;
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IX. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, ng dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés

s& Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni i pérgatitur

duhet t& pérmbajé:

e Planin ¢ mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

« Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén ¢ njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t¢ gjer& né diametér prej 50m’, me ndéricsa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€ ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, (& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& lart&
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& behet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i
pérgatitur duhet t& pérmbajé:

 Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) n& formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

X. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t€ tokés bujqésore — pér pjesén e parcelés

kadastrale nr.56-2, ZK Matican, e evidentuar me lloj t€ shfrytézimit t& parcelés-toké& bujqésore, me

klasé t& kualitetit “Aré e klasés 57, & realizohet bazuar né pikén 4 t& nenit 9 UA 02/2013 pér zbatimin

e Ligjit pér Kadastér, ndryshimi i llojit t& shfrytézimit t€ parcelés sé tokés me ligie dhe vendime 1€

veganta — plane urbanistike, kérkohet q& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e

destinimit té tokés bujaésore né toké ndértimore, komfor nenit 11, 13 & 14 & Ligjit nr. 02/L-26 pér

Tokén Bujggsore dhe nenit 8, 9 & 14 & Udhgzimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér

ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, g€ e rregullojng kété fushé.

Sipérfaqja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, pércaktohet bazuar n€ sipérfagen gé
do t& ndértohet - parcelés ndértimore nr.56-2, ZK.Matican, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”,
dhe e njgjta do t& pérfshijé sipérfagen prej S=1,357m*. Kjo sipérfaqe do t& regj istrohet si toké ndértimore
sipas Manualit pér ndarje punuar nga gjeodeti i licencuar.

XL Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 & “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturgs™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit 1€ Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinés, t& vlergsojé njé ngarkesé

pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirgsimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe (&

arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore &
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit (&

Kontratave t& Komunés sé Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur

duhet té pérmbajé:

 Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésise kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

o Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin ¢ miratuar, té léshuar nga kjo

drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t& kompanis€ investuese;

» Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
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o Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);

XII. Pagesa ¢ taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 0INr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit
kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 & UA t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas
martjes s€ konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do (& llogaritet edhe pér rénimin e ndértimeve ekzistuese, né kuadér té
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor (€ atyre
ndértimeve, sipas pikés 5.9 té nenit 5 (& rregullores s& lartcekur dhe vendimit pér lejimin ¢ rrénimit.
XIII. Vérejtje:Para aplikimit pér leje ndértimore t& béhet ndérrimi i destinimit t& pjesés s& parcelés
kadastrale nr.56-2, ZK Matigan nga toka me kulturé “Aré e klasés 5” né Rrugé, e cila sipas pérshkrimit
né pikén “VI” té kétij Vendimi do t& bashkohet me parcelat kadastrale 56-17 dhe 56-19, ZK. Matican,
pér (& krijuar rrugén e brendshme t& bllokut dhe pér 1€ mos ndérpreré gasjen ekzistuese né teren.

XIV. Viefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do té jeté njé (1) vit, me mundési &
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t¢ afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronarét, Izet Bojaj, Naim Zeneli, Endrit, Fatmire, Erjona dhe Ejup Pllashniku, nga
Prishtina me investitor: “Puntori Group* me seli né Viti, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-214419/20 dt.
19.11.2020, i jané drejtuar Drejtorisé sé Urbanizmit & Komunés sé Prishtings, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér lejimin ¢ ndértimit t&
ndértesave shumé banesore me afarizém, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin L. t& dispozitivit t&
vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Bashkangjitur me kérkesé pronarét/Investitori kané prezantuar dokumentacionin, si n& vijim:

- Kopjet ¢ planit dhe certifikatat e njésive kadastrale pér parcelat kadastrale nr. 56-2, 56-17 dhe 56-
19; ZK. Matigan.

- Kontratén pér Ndértimin e Pérbashkét dhe Rregullimin e Raporteve Pronésore, 1é lidhur te noteri
Sefadin Blakaj, me LRP nr.9092/2021, né mes té pronaréve: Endrit, Fatmire, Erjona dhe Ejup
Pllashniku dhe Investitorit “Puntori Group” sh.p.k.

- Kontratén pér Ndértimin e Pérbashkét dhe Rregullimin e Raporteve Pronésore, té lidhur te noteri
Sefadin Blakaj, me LRP nr.9119/2021, né mes ¢ pronarit: Naim Zeneli dhe Investitorit “Puntori
Group™ sh.p.k.

- Kontratén pér Ndértimin e Pérbashkét dhe Rregullimin e Raporteve Pronésore, 1€ lidhwr te noteri
Sefadin Blakaj, me LRP nr.9119/2021, né mes 1é pronarit: Izet Bolaj dhe Investitorit “Puntori
Group” sh.p.k.

- Informatén nga “Planit Rregullues Mati 1 dhe PZHU-sé, me nr.ref. 04-350/01-142370/20 dt.
17.08.2020, 1é léshuar pérmes sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit
1é Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés

- Ingizimin gieodezik (¢ punuar nga N.SH "GeoMap™ me nr. (& licensés 29;

- Projekii i lokacionit — zgjidhja urbane e punuar nga kompania projektuese “Archipoinis OP";

- Vértetimin e tatimit té pronaréve té parcelave kadastrale 1 lartcekura dhe investitorit;

- Fotokopjet e letérnjoftimit ¢ pronaréve 1é parcelave kadastrale;

- Fotografité e giendjes ekzistuese;

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit ¢ kérkesés, 05 Nr.350/02-214419/20 dt. 19.11.2020, pér
caktimin e kushteve ndértimore, dokumentacionin e prezantuar, konsultimit t¢ dokumenteve té
planifikimit hapésinor pér até hapésiré, rregullativén ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndé&rtimit
& procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentacionit t€ prezantuar dhe trajtuar gjaté
fazés sé trajlimit t& kérkesés administrative, konstatoi se:
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Kjo Drejtori, pas shqyrtimit t& kérkesés me dokumentacionin e bashkangjitur, ka konstatuar se zgjidhja
urbane e prezantuar nuk i plotéson kriteret e parapara me planet urbane né fuqi andaj me shkresén zyrtare
“Plotésim dokumentacioni” 05 nr.350/02-214419/20 dt. 06.01.2021, ka kérkuar q€ pér vazhdimin e
procedurés, lénda té plotésohet me dokumentacionin si né vijim: Bazuar né kérkesén e palés Xhafer
Xani pérmes emailit zyrtar (& pranuar né kété drejtori me dt.05.01.2021, pér pérfshirje né zgjidhje urbane
edhe t& parcelave kadastrale nr.634-2 dhe 634-3 ZK.Matican, duhet t& prezantoni zgjidhjen urbane duke
pérfshiré edhe parcelat kadastrale nr.634-2 dhe 634-3 ZK.Matican;N€ zgjidhje urbane duhet t€
perfshihen edhe parcelat kadastrale nr.56-14 dhe 56-12 ZK Matigan, pérmes s¢ cilave &shté planifikuar
qasja né parcelén kadastrale nr.56-2, ZK.Matigan;Pér parcelat € cilat pérfshihen né zgjidhje urbane
duhet t& prezantohen: certifikatat e njésive kadastrale, kopjet e planit si dhe kontratat pér bashkéndértim;
Palét né proceduré kané prezantuar zgjidhjen urbane duke pérfshiré edhe parcelate kadastrale nr.56-14
dhe 56-12 ZK.Matican{ & cilat pas ndarjes kan marr numrat 56-17 dhe 56-19; ZK. Matican).Ndérsa
Lidhur me ankesén/kérkesén e palés Xhafer Xani i cili fillimisht pérmes emailit zyrtar (€ dt.05.01.2021
ka kérkuar pérfshirje né zgjidhje Urbane, dhe po i njéjti me ané té emailit zyrtar t& dt.18.01.2021 dhe
emailit 02.02.2021 éshié fuar né takim, me d1.25.02.2021 pérmes emailit zyrtar éshié deklaruar se nuk
&shté pengesé peér ndeértim dhe ka kérkuar respektimin e distancave sipas planit me kufirin e parcelés s&
tij.

Kjo Drejtori pas shqyrtimit té plotésim dokumentacionit t€ prezantuar, duke u bazuar ng
rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér ndértim, Nr.04/L -110 dhe UA t&¢ MMPH-
56 Nr.06/2017 né dt. 21.12.2020 deri me dt. 04.01.2021, ka vendosé “Njoftim publik™ pér njoftimin dhe
mundésin e dhénien s& komenteve té pronaréve dhe poseduesve t& rrethinés né diametrin e drités prej
50m’.Ky njoftim ka géndruar 15 (pesémbédhjet€) ditg, gjaté sé cilés periudhé nuk kané arritur komente
né email adresat e vendosura né njoftimin publik, q& nénkupton se kjo drejtori mund té vazhdoj me
procedurat e caktimit t& kushteve ndértimore.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit & plotésim dokumentacionit t& prezantuar pjesérisht me
kérkesén 05-356/02-214419/20/1 dt.25.06.2021 dhe pjesérisht me dt.16.08.2021, dokumentacionit t&
prezantuar, identifikimit & gjendjes faktike t& lokacionit né teren, konsultimit t& dokumenteve t&
planifikimit hapésinor pér lokacionin, rregullativés ligjore nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, procedurat e zhvilluara gjaté fazés sé trajtimit t€ kérkes€ me
konstatimet e lartcekura, konstatoi se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore dhe t&€ dokumentit
té planifikimit hapg&sinor pér miratimin e projekt propozimit — “zgjidhjes urbane”, té prezantuar me
korrigjime konkrete né harmoni me kriteret e planit urbane né fuqi, sipas kritereve dhe kushtet e
pércaktuara né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit - "zgjidhja urbane™ ¢ kompleksit me ndértesé t& planifikuar dhe Sitvacioni i
parcelave me vijén ndértimore dhe sregulluese nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manuali gjeodezik punuar nga N.SH “GeoMap™ me nr. t& licencés 29, pér ndarjen
dhe bashkimin e parcelave kadastrale.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes€ mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij vendimi. Bazuar né vlerésimet
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né& 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té léndés 05 Nr.350/02-214419/20 dt. 19.11.2020.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Inspekcionit, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhviilimit t&¢ Qéndrueshém

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 Nr.350/02-214419/20 dt. 18.08.2021

U.d. Udh&heqésg e Sektorit:
Mimoza Berisfa-Prestreshi
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